БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Краснокама районы МРХ-нең «Мәғариф бүлеге» МҠУ)
	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ «Отдел образования»

АМР Краснокамский район)

	     БОЙОРОҠ

	             ПРИКАЗ

	    «17 » декабрь 2020 й.
         Николо-Березовка а.
	№ 627
	              «17 » декабря 2020 г.
                          с. Николо-Березовка

Об итогах районного этапа республиканского конкурса на знание государственных и региональных символов и атрибутов

Российской Федерации среди обучающихся
На основании  Положения районного этапа республиканского конкурса на знание государственных и региональных символов и атрибутов Российской Федерации среди обучающихся (приказ № 553 от 20.11.2020 г.), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги районного этапа республиканского конкурса на знание государственных и региональных символов и атрибутов Российской Федерации среди обучающихся образовательных организаций.
2. Присудить следующие призовые места и наградить дипломами Отдела образования:
в номинации «Декоративно-прикладное искусство»:

среди учащихся 1-4 классов:
1 место – Варвара Мензорова, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель Янгирова Р.Ф.;
2 место – София Бодрая, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель Хафизова Р.Д.;
3 место – Линар Хайретдинов, ученик МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель Хайретдинова Л.Т.;
3 место – Азалия Нурлыева, ученица ООШ д. Раздолье – филиал МБОУ СОШ       с. Музяк. Руководитель Хамитова М.Д.;

среди учащихся 5-8  классов:
1 место – Радмир Хайретдинов, ученик МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель Хайретдинова Л.Т.;
2 место – Антон Тимиров, ученик МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель Петрушкин Г.В.;
3 место – Милана Хамматуллина, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель Каримова И.Н.
в номинации «Литературное творчество»:
среди учащихся 1-4 классов:
1 место – Айнур Ахметшин, ученик МБОУ НОШ д. Новый Янзигит. Руководитель Галлямова Г.Р.;
2 место – Марьям Агуралиева, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель Морозова Т.В.;
среди учащихся 5-8  классов:
1 место – Оксана Сапранькова, ученица МБОУ ООШ с. Саклово. Руководитель Ягудина Л.Я.;
2 место – Зарина Хабибуллина, ученица МБОУ СОШ с. Староянзигитово. Руководитель Музафарова З.С.;
3 место – Полина Шапиева, ученица МБОУ Школа-интернат С(П)ОО с. Арлан. Руководитель Каптиева А.В.
3. Наградить грамотами Отдела образования за активное участие:

- Кирьяна Габбасова, ученика МБОУ Школа-интернат С(П)ОО с. Арлан. Руководитель Сайпушева Н.Ю.;
- Данилу Мустафина, ученика МБОУ СОШ с. Шушнур. Руководитель      Валешина В.С.;

- Сергея Ильтубаева, ученика МБОУ СОШ с. Шушнур. Руководитель       Кушарова Д.А.;
- Ярослава Шипаева, ученика МБОУ ООШ д. Маняк.  Руководитель     Шамыкаева А.А.

4. Руководителям образовательных организаций обсудить итоги конкурса в коллективах и рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших конкурсные материалы.
5. Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на директора  МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву.
Начальник                                                                           И. И. Хафизов
А.А.Агиева

7-65-72